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jących rozprawę doktorską . lub habilitacyjną pracowników 
::- ''- naukowo-badawczych zatrudnionych w Polskiej Akademii 

, Nauk lub jej placówkach naukówych. 
\ 

3. Wymiar płatnych urlopów, zasady i tryb ich przy­
.' '. znawania osobom nie wymienionym w§ 9 oraz § .1 O ust. 1 i 2, 

a przygotowującym rozprawę doktorską lub habilitacyjną-
, ., "określają ·odrębne. przepisy. ' 

Zagranicznych oraz Przewodniezącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizyeznej i Turystyki z dnia 30 kwietnia 1960 r. w 
sprawie określenia warunków i trybu przyznaw,ania stypen .. 
diów, . ud~ielania płatnych urlopów oraz wysokości stypen­
diów dla osób, które pracują nad rozprawą doktorską bądż 
habilitacyjną w sżkołaćh wyższych, (Dz. U. Nr 28, poz. 160); 

§ 12. ' Rozporządzenie wchodzi ~, życie Ż dniem ogło" 
szenia . 

. § 1 L Traci 'moc rozporządzenie Ministrów Szkolnictw'a 
Wyższego, Zdrowia i Opieki. Społecznej, Oświaty, Spraw Minister Oświaty i . Szkolnict.va Wyższego: H. Jabłoński 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

,! 

Z dnia 6 lutego 1968' r. 

w ' sprawie ogłQszenia jednoliteg:o tekstu rozporządzenia , Radl' , Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w spraw\ie zasad 
, op<?datkowania podatkiem gruntowym przychodów osiąganych przez rolników z działów, specjalnych, z wód \ zam­

kniętych i z innych źródeł. eJ 

',' , 1. Na podstawie . § 3 rozporządzenia ~dy Ministrów 
; ~ , dnia 16 stycznia 1..9,68 r. zmieniającego rozporządzenie w 

ąprą.wie zasad opodatkowąnia podatkiem gruntowym , przy­
chedów osiąganych, przez rolników z " działów specjalnych, 
z wód zamkniętych i z, innych- żródeł (Dz. U. Nr 2, poz. 4) 

karza weterynarii Jakt padnięcia samicy stada pod­
stawowego moie być udowodniony w inny sposób. 

. \ ~głasza sięw. załączniku doniniejsżego obwieszczenia jedno­
, .' lity tekst :CGzporządzenia Ra~y Ministró"'f z dnia 8 cżęrwca 

, 1955 r. VI sprawie zasad opodatkowanią podatkiem grunt 0-

i wym przychodów osiąganych przez rolników z działów spe­
cjainych, z wód zamkniętych i: z innych źródeł (Dz. U. , 

, z 19.55 r. Nr 26, poz. 154, z 1958 r. Nr 62, poz. 307, z 1959 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i . ma zastosowanie poczynając od roku, po­
datkowego 1958, z tym że stawki podatku, okre­
ślone w § 7a ust. 3 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 8 czerwca 1955. r. (Dz. tj. Nr 26, poz. 
154) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 niniej­
szego rozporządzenia; stosuje się tylko za rok p~ 
datkowy 1958:'; 

\ 

Nr 61, poz. 362, z , 1960 r. Nr 41, poz. 248, z 1961 r.Nr 2, 
. poz. 7'; z 1962 r. Nr 24, poz. 108, z 1963 r. Nr 30, poz. 173, 

z 1965 r. Nr .37,< poz. 234 i z J968 r.Nr 2, poz .. 4) z tiwzględ­
, njeniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
,dniem wydania jednolitego , tekstu i z zastosowahiem ciągłej 
numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

2. Pod.~ny W załączniku do ninieJszego obwieszczenia 
Jednolity tekst nie obejmuje: 

1) §10 rozp~rządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 
1955 r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiem grun­
towym przychodów osiąganych przez rolników z dzia} 
ł6w , speejalnych, z wOtl zamkniętych i z innych źródeł 
(Dz. U. Nr 26, poz. 154) w brzmieniu: 
,,§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

, szenia i ma zastosowanie 'poczynając od roku po­
datkowego 1955."; 

2) §§ 2,3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 paź­
dziernika 1958 r. zmieniającego rozporządzenie z dnia 
8 czerwca 1955r. w sprawie zasad opodatkowania, po­
datkiem gruntowym pr;z:ychodów osiąganyCh przez rolni­
ków z działów . specjalnych, z wód zamkniętych i z in-

4 

nych źródeł (Dz. U. Nr 62, poz. 307) w brzmieniu: 
, ,,§ 2. , Zwalnia się od podatku gruntowego na okres, lat 

trzecł;l przychody z hodowli lisów i norek osiągane 
przez rolnicże Ę;półclzieli'lie produkcyJne. 

§ 3. VI roku podatkowym 1958 , termin udowodnienia 
prawa własności zwierząt przy hodowli na wy­
chów i hodowli zespołowej, jak równie.ż termin 
składania zaświadczeń lekarza weterynarii o pad- · 
nięciusamicy stada podstawowego przesuwa się 

do dnia czternastego po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia; w razie braku zaświadczenia le-

3) §§ 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dn<ia 15 paź­
dziernika 1959 r. w sprawie stawek podatku gruntowe­
go od . przychodów osiąganych z hodowli lisów i norek 
(Dz. U. Nr 61, poz. 362) w brzmiQniu: 
,,§ L Przedłuża się na rok 195~ i lata następne sŁoso­

wanie stawek podatku gruntowego, . określonych 
w § 7a ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 Czerwca 195$ r. w sprawie zasad opodatkowania 
podatkiem gruntowym ' przychodów ' osiąganych 
przez rolników z działów specjalnych, z wód zam­
kniętych i z innych źródeł (Dz. U. z 1955 r. Nr 26, 
poz. 154 i z 1958 r. Nr 62, poz.307). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia."; , 

4) §§ 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów' z dnia 14 wrze­
śnia 1960 r.zmieniającego rozporządzenie z dnia 8 czerw .. 
ca 1955 r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiem 
gruntowym przychodów osiąganych przez rolników 
z działóW specjalnych, z wód zamkniętych i z innych 
źródeł (Dz. U. Nr 41, poz. 248) w brzmieniu: 
,,§ 2. W roku podatkowym 19~0 termin <do złożenia 

zeznania o prowadzeniu uprawy pieczarek, i ich 
grzybni przesuwa 'się do dnia czternastego po ogło­

/ szeniu niniejszego rozporządzenia. 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem ogło .. 

szenia i stosuje ' się przy wymiarze podatku grun­
towego, poczynając od roku podatkowego 1960."i . 

5) §§ 2 i 3tozporządzeniaRady Ministrów zdniaąO gru­
dnia 1960 r. zmieniąjącego rozporządzenie z dnia 8 Czerw­

,ca 1955 r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiertC 
gruntowym przychodów osiąganych przez rolników z dzia­
łów specjalnych, z wód :zamkniętych Iz innyCh źródeł · 
(Dz. U. z 1961 r~ Nr 2t poz. 7) wbrzll:lieniu: 

,,' 

, , 
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,,§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministro-
,vi Finansów. , 

§ 3. Rozporządżenie wchodzi w :Zycie z dniem ogłos1':e­
nia i sŁosuje się poczynając od roku podatkowe­
go 1961."; 

§§ 2 i 3 rozporządzenia R,adyMinistrów _z dnia 11 kwie­
tnia 1962 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie za­
sa~ opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów 
osiąganych przez rolników z działów specjalnych, z wód 
zamkniętych i z innych źródeł (Dz! U. Nr 24, poz. 108) 
w brzmieniu: \ . 
,,§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza -'się Ministro­

wi Finansów. 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i stosuje się poczynając od roku podatkowe-

I 
go 1962."; li> 

,7) §§ 2 i 3 rozporządzenia Rady Mińistrów z dnia 25 ma-
ja 1963 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie za­
sad opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów 
osiągany,ch przez rolników z dżiałów specjalnych, z wód 
zamk'niętych i z innych ' żródeł (Dz. 11. Nr 30, poz. 173) 
w , brzmieniu: ' 

-,,§ 2; Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministro-
wi Finansów. . 

§ 3; Rozporządzenię wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1964 r. i ma zastosowanie poczynając od ro­
ku .podatkowego 19~4."; 

8) § 2. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 
1965r. .zmie~iającegorozpor!ądzenie w sprawie zasad 
opodatkowania ·poda!kiem gruntowym przychodów osią~ 

ganych przez rolników z dziatów specjah;1Ych, z Wód 

zamkriiętych i z innych iródeł (Dz. U. Nr 37, poz. 234) "'-< ~ 
w brzmieniu:\ ,:t; 
,,§ 2. , Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogl6- ':/:.f,i 

szenia i stosuje się do prz,chodów ósiąganych zę ',~ ;] 
szklarni i inspektów założonych lub oąbUdowa':' .,' 
nych. (poddanych kapitalnemu remontowi} ' po tym 
dniu. Pr.zyznane przed : wejściem w' życie ninieJ:: 
szego rozporżądzenia zwolnienia od podatku Ii'll 
podstawie § 1 ust. 1 p'kt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. (Dz. U. Nr 26, ' 
poz. , 154 z późniejszymi zmia:nami) obowiązują ,do 
czasu ich :wygaśnięcia:"; . , 

9) §§ 2, 4 i 5 rozporządzeńia Rady Ministr6w z dnia . ::(; 
16. stycznia 1968' r. zmien.iającego ~ozporządzenię w spra- ' : >)' 
WIe zasad opodatkowama podatkIem gruntowym prży- '() 
chodów osiąganych przez rolników ' z działów specjal- . 
n ych, z wód zamkniętych i z innych źródeł (Dz. , U."Nr ' 2, 
poz. 4) w brzmienh,l: ' 

,,§ 2. Za rok podatkowy 1968 termin do złożenia zezna- . 
nia o prowadzeniu szkółek drzew . o.wocowych, ,' ":~ 
Iq'zewów owocowych i podkładek drzew owoc 0- ' .. . , : 

wych oraz o prowadzeniu uprawy pi'eciarek 1 ich ' .~ 

grżybni przesuwa się do dnia czternastego po ·,",.~ 
ogłoszeniu ' niniejszego' rozporządzenia. ~. . ,I ' " 

§ 4. Wykońartierozporządząnia por~cza się Ministro- ' f: 
wi ' Finansów. . 

f'(; 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem ' ogłosz-~ , '. t,;~ 
nia i stosuje się od roku podatkowego 1968." . r. :.' 

Minister Finansów: J. Albrecht 
, ./Aj 

1,. , 

-.. ':" 
.J .-

Załącznik do obwieszczenia. Ministra, 
. Finansów z dnia 6 lutego 1 ~68 r, " ~. ~ 

(poz. 40). 

ROZPORZĄDZENIE RĄ.DY MINiSTRÓW 
. l':!' .. , 'r:i. 

z dnia 8 czerwca -1955 r. , ,-. '-~~:~ , 
"., : ........... _--.:1 

W sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów osiąganych przez rolluków z dzła1ów specjalnych, _-
z wód żamkniętych i z innych źródeł. .• ~ .. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 dekretu z dnia 30 czerwca 
1951 r, o podatku gruntowym (Dz. U. z 19.6..§.x'. Nr 2, poz. 12) , 
zarządza się, co następuje : 

§' 1. 1. Nie podle,gają doliczenIU do podstawy opodat­
kowania podatkiem gruntowym przychody, osiągane przez 
,podatników prowadzących w ' większym rozmiarze działy spe­
cjalne .... .t zakresie: 

1) uprawy roślin włqlmistych(lnu, konopi itp.), lnianki, 
.1lProwy winogron, szkółkarstwa (z wyjątkiem sżkółkar­
stwa drzew. i krzewów owocowych oraz podkładek ,drzew, 
owocowych), chmielarst:v~ :I§t,i\s~ennictwa roślin. pastew"l 
n ye:h i traw, pszczelarstwa-, '~(~czarstwa,hodowli bydła, 
korii, o\''liec, trzody chle~rier i innych zwierząt użytko­
wych, hodowli, chowu i wylęgu drobiu .oraz innych pta-
ków i wydobywania -torfu, .. 

2) uprawy ' roślin przemysłowych (buraka ćukrowego,cy­

kQrii, ziemniaka przemysłowego Hp.), oleistych (rzepa­
ku, rzepiku, maku, s ł.onecznika, rącznika, gorczycy, dyni 
oleistej, . rzodkwi oleiste j, ' kapusty abisyńskiej itp.), le­
karskich (zielarstwa), I tytoniu ' i nasiennictwa . tych ro-

. ślin, jedwabni~twa oraz upra wy wikliny - poq. warun­
kiem, że przychody Ź . wYlp.i-enionych ~praw zostały 

. ... 

, ~ 

osiągnięte z dostaw na rzecz przedsi~biorstw gospodarkj , : .,~ 
uspołecznionej w ramach zawartych l wykonanych umów ' ", 
kontraktacji ; przychody z uprawy pieczarek i ich grzyb- ~ ~ 
ni podlegają opoąatkowal1iu podatkiem gruntowytn ' na J ~~ 
zasadach określonych w § 8, ·~1 

. . ,', '.- \1 
3) uprawy warzyw oraz nasiennictwa z ' tych warzyw pro-· ',,>j 

wadzonych w nowo założonych bądź odbudowanych (pod~ , ,: ' - . 
danych kapitalnemu remontowi) szklarniach i jnspek- <;: 
tach na okr'es 3 lat, licząc od roku pierwszego zbioni., ."~ 
~. Minister Finansów może .na wniosek ,Ministra ROlnic-, } ''':~ 

twa zarządzić niedo'liczanie do podstawy 9podatkowaniapo~' ,:- v 

datkiem gruritowym przychodów, osiągaJlychz pro'dukcji n<i~ _ 
siennictwa wszystkich lub niektórych' gatunków warzyw " 
i kwiatów, j eżeli nasiona dostarczone są na podstawie umów 
jednostkom handlu ' uspolfcznionego, a także przychodów 
z innych działów specjahaych, w szczególności z wydobywa- .. ,,: 
nia piasku, żwiru, ka,mieni itp. ' '. 'f 

3. Nie podl egają doliczeniu do p'odstawy oPodatlwwa- " (. 
nia podatkiem gruńtowym przychody osiągane przezpodatni-' "" 
ków podatku gruntowego z innych źródeł, nie podlegających , ( 
podatkowi obrotowemu, a mianowicie : ", ," ': ;.~ 
1) • ż pr,zemysłu ludowego, domowego, rzemieślniczego albó ' " 

, J ' 
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t'~, ' Faq nalc:hłtkzej, ' wyk:onywanyc:h osobiście' lub, z udzia- " , 4)' upra,wy pod' , szkłem warzyw, i kwiatów, tj. w it1Spek­
tach' jednospadowych i dwuspadowych (belgijkach) oraz 
w szklarniach zimnych i,ogr:rewpnych,bez względu 
na powierzchnię inspektów i szklarni, 

,j~ ..)\ ' łem członk?w najbliższej ródziny~ b ' 
::;l=Jj.,' ~ zf! sprzedaży produktów leśnych lu , łąkowych ~łasne· 
,!Jj;,'y go zbio,ru, dokon'yiWariego osobiście lub z udziałem: ~łon-
~('" , ków najbliższeJ rodziny, ' " ' / . 5} 
rt/: ", 3) , ze sprzedaży ryb i raków, pochodzących z połowu na 

uprawy. gruntowe ' kwiatów - , beź względU na po- / 
wierzchnię, jeżeli uprawa prowpdzona' jest na sprz~p-ż. 

:,,' " wodach, otwartych, wykonywanego ' osobiście lub z udzia-
'< ,~' lem członków najbliższej rodziny, , 

r;:~~~ i ' ,,4.) z furmaństwa, wykonywanego osobiście lub z udziałe'ni 
~> członków najbliższej , rodziny; przychody te podleg~ją 
::," .>, Jednak odrębnemu opodatkowaniu podatkiem grunt~wYm. 
~-> -r;, ", § 2.1. PoQ,lega}ą doliczeniu do podstawy opodatkowa-
[" . ~, - ' 

t;: • nia podatkiem gruntowym przychody osiągane z następują- , 
["', \ I c;~ch prowadzo?-ych ' vi większym rozmiarze działów specjaI-
~ . DYch· ' , ', - , /;1.- ,. .. . . 
~~,., 'l} , z uprawy. gruntowej warzyw i nasiennictwa ogródnicze-
(l,: , go tych warzyw, , _ 
,/~, 2) z uprawy gruntowej" krzewów owocowych' (agrestu, po- . v , \: , rzeczek Up.): oraz rośąn ' zielnych owocujących (pozio- ' 
~. J mek, truskawek, malin ifp.),z tym że przychód z krze-
'~t:~ wów owocov.'Ych imalin" ustala ' się w :3roku, a z truska-
it ; • ~ wek i poz1omek w 2 roku po zasadzeniu, ,· IJ:./ '-.: ;fi' 3) z upraw 'pod szkłem warzyw i kwiatów, tj. w inspektach 
f'~'./',-J'f jedno i dwuspadowych (belgijkach) oraz w ~zklarniach 
(;Oj zimnych i ogrzewanych, 
S{" ,:: ,4):Z uprawy gruntowej kwiatów, 
.. /", '_ ~) z in:nycłł działów f. ~pecjalnyćh nie wymienionych w 

plJ.t -1"':"4: w szczeg6lpości ' z uprąwy wikliny, roślin le­
karskich i 'z , innych działów spe:ejalnych',prowadzonych 
bez zachowania ,warunków przewidzianych ' W" § 1 ust. 1 
pkt 2" oraz z, wydobywania piasku, żwiru, kamieni itp. 

, ' 

~1 

2. Podlegają również doliczeniu do podstawy opodat­
, kow~nia , podatkiem gruntowym przychody z wód zamknię-
tych. ~::( 

:t.: ' ' 3. Za. wody zamkniętę uważa się: 
:.f~'" ",J) stawy sztuczne służące do ' hpdowli i przechowywania 

rt.- 2} '~~~cZf1e odgałęzienia ' natu(alnego łożyska wody, dopó-
.(; ki służą wyłącznie do hodowli ryb. i , sąstale zamk,nię-

". :-te dra przepływu ryb większych niż miara określona w ',L 
... • I ,~ 

,l 

" 

•• ..,o:~ .;~ " 

. przepisach p rybołówstwie; , , 
'3) ' s,lawy naturalne i jeziora nie posiadające stałego lub 
" okresowo powtarzającego si~ połączenia z , innymi natu­

ralnymi" łożyskami wody, przydatnego dla przepływu 
ryb. " , , 

'" t 3. Za prowadzone- w większym rozmiarze działy spe-
c;:jalne uważa się: 
l) uprawy , gruntowe warzyw i nasiennictWa ogrodniczego 

tych warzyw, je7:eli obszar ' gruntu, zajętego pod wymie.,. 
n~one lIprawy przekracza w strefach wielkomiejskie} 
i' ,mi~jskiej - 2.000 m2, a w pozos~ałych ~trefach - , 

, 3.ÓOO m2, ' ' ' , 
2) ' uprawy ' gruntowe krzewów owocąwych i roślin zielnych 

owocUjących; jeźeli obszar gnIOtu zajęteg,Q pod 'Wymie- , 
'nioneuprawy przekracza w strefach wielkomiejskiej 
i ,miejskiej - ' 3.000 m2, a w pozostałych strefach -

> 4.000 ,m!, , 
'3) -riprawy gruntowe warzyw / i nasiennictwa ogrodniczego 
, tych warzyw oraz upr.awy krzewów owocowych i rośli.n 

zielnych owocuJących ' - wtazie zbiegu tych upraw w 
gosp.odarstwie, jeżeli łączny obszar gruntu zajętego pod 

, wymienione uprawy ' przekracza w strefach wielkomj.ej­
sltoiej fmiejskiej - 3.000 m~ a w p~zostałych strefach-
4.000 m2, z, tym jednak że upraWy warzyw i nasienl\ic­
twa ogrodniczego tych warZ'f!;'l na obszarze przekracza­
jącym g'ranice określone w pkt l ,uważa się zawsze :za 
d:?iał specjalny, prowadzony w większYIl! rozmiarze, 

6). inne działy specjalne (§ 2 ust: 1 pkt \5), jeżeli :różnica, 
pomiędzy faktycznym przychooem osiągniętym z po- ' 
szczególnego działu specjalnego a przychodem sza cno· 
kowym, obliczonym na. podstawie norm, przeciętnego 
przychodu szacunkowego za' dany rok podatkowy , z czę­
ści gruntu zajętego pod dział specjalny. przekracza lS°Jd' 
przychodu szacunkowego, _ 

§ 4. 1. Przy ustalaniU! przychodu ' z ' poVrlerzclmf ' gr'lm­
tów zajętej pod nasienni~two og~odnicze- warzyw nie hle.rze 
się pod uwagę <1zęści powierzchni przeznaczonej. na wysadki; 

" , 2. Przy ustalaniu pnychodu z upraw pod ' s~kłe~ 'przyi-
muje się: ,: ' , ' 

l) przy' inspektach jednospadowych, - P9wiejzchhię obli­
czOną w metra~h kwadratow'ych'\vedług dlugości ścian, 

2) przy inspektach dwuspadqwych(belgijkach)i szklar­
niach - powierzchnię , obliczoną vi metrach , kwadrato­
wych według weWnętrznej dług.ości ścian pe wy~ączeniu 
powierzchni chodników, pomieszczeń zajętych po_d ,lllrzą", 

'dzenia do ogrzewania itp. ponHeszczeń, nie nadających 
się do pfOdukcji upi'aw szklarniowych. 

3. Przy ustalaniu przychodu, z upr~w warżyw pod ,szkłem 
nie bierze się pod uwagę powierzchni przeznaczonej do pro­
dukcji rozsad na polrzeby własnej uprawy gruntowej wa:~ 

rzyw w ilości: , " 
l) przy inspektąch jednospadowych - 100 m! bądi 
2) przy inspektach dwuspadowych (belgijkach) i szklarniach 

zimnych i ,ogtzewańych .,.... 35 mI 
- na l h~ uprawy grunto~j warzyw. 

, § 5. 1. Przychód z działów specjalnycn prowadzonych 
'\Y więkf!Zym rózmiarze (§ 2 ust. l} ustala się~ 
1) z upraWy gruntowej wa'Tzyw i misiennictwa ogrodnicze­

go tych ,,!aTzyw oraz z, uprawy gruntow~j krzewów 
owocowych"i JOślin zielnych owocu~cych: ' 
a) w strefach wiejskiej i: wiejskiej. oddalonej - w wy-

sokości I,S-krotnej., ' , ... 
bl w pozostałych strefach -:- w wysQkości 2,S-krotnej 

noimy przeciętnego. p:rzy'chodu szacunko'wego, okre­
ślonej ~ dany rok podatkowy d.lą 1 ha gruntów ornych 
najwyższej klasy gruntów danego gospodarstwa ro1nę:go. 

2) z uprawy pod szkłem: 
a} ze 100 m! ins.pe'ktQ~ jednospadowyclllub. inspektów' 

dwuspadowych '. (belgijek) nie ogrzewany'ch w spo­
s6b sztuczny albo . , 

b) z 50 m2 szklarni zimnel bądź ,inspektów dwuspado-
wyc~ ' (belgijek) ogrzewanych w sposół? sztuczny albo ' 

cJ z 25 m! s,zklarni ogrzewanej / f 

- w wysokości 80% normy przeci'itneg'o przychodu sza­
cunkowego, określonej zJi dany rok ,podatkowy d!a t ha 

_. gruntów ornych I klasy tego okręgu i tej strefy ekol]b­
miCznej, w których położone jest dane gospodarstwo 
rolne, ; , '.' , , 

3) :z uprawy gruntowej kwiatóW!' - w wysokościS,4.-krot­
nej nOTInyprzedętnego pr~ycpodu szacunkówego, okre­
ślonej za dany !rok podatko,wy dla l ' ha: gruntów ornych 
najwyższej klasy gruntÓw danega gospodarstwa rol­
nego, 

4) z inn1ch "działów specj~lnych (§ 2 ust. 1 pkt 5) ...:.. w 
wysokÓści faktycznego przychodu osiągniętego z tego 
działu specjalnego po uwzględnieniu '1niosku komisji 
właściwej do spraw finansow (budżetu" podatków) " gro­

,madzItiej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowej lub 
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rapy narodowej osiedla, podjętego na podstawie opinii 
biegłych. ' 
2. Prezyd~owiato~ych (miejskich, . dzielnicowych) rad~ 

narodowych mogą - w zależności od warunków miejsco. 
wych - podwyższać lub obniżać wszystkte lub niektóre ~ 
normy przychodu, określone w ust. l, w granicach tlo 25% 
w górę' lub w dół, w powiatach zas i miastach" zalicZonych 
do wyższych okręgów gospodarczych, ' niż były zaliczone w 
1961 r. - wgraRicach do 25iJ/o w górę lub- do 35% w dół. 
. § 6. 1., Przychód Z . uprawy ' gruntowej warzyw i nasien-

. nictwa tych wąrzyw, Z krzewów owocowych i roślin ziel­
nych owocujących ' w ·uprawie gruntowej ustala się w ten 
sposób, ' że do przychodu szacunkowego gospodarstwa rolne­
go · obliczonego Z całego obszaru gospodarstwa rolnego na 
podstawie norm przeciętnego przychodu szacunkowego do­
liczasię przychód obliczony Z obszaru zajętego pod te upra­
y/y po wyłączeniu powierzchni, określonej w § 3 pkt 1 bądź 
2 lub 3. 

, ~. Przychód obliczony według norm określonych w § 5 
'ust. 1 pkt 1 i 2 obniża się o 500/0 Z obszaru, z którego- pro­
dukcję podatnik . zakontJ,:aktował, pod warunkiem, że wyko­
nał on uJ?lowę kontraktacji. 

3.. Jeżeli podatnik zakontnlktował produkcję tylko z czę­
ści powierzchni gruntuzajęt~j pod uprawy wymienione w 
ust. l, wóWCzas tę część powierzchni uwzględńia się w ob­
szarze przekraczającym granice określone w §3 pkt 1 bądź 
2 lub 3. . 

'4. Jeźeli podatnik zakontraktował produkc;Ję Z całej po­
więrzchni zajętej w gospodarstwie pod uprawę gruntową wa­
rzyw (wraz Z nasien:qictwem), krzewów owocowych i roślin 

. zielnych owocujących ponad powierzchnie określone w § 3 
pkt 1 bądż p~t 2 lub pkt 3 i umowę kontraktacji , wykonał, 
wówczas przychód z obszaru zakontraktowanego, określony 
w § 5 ust. 1 pkt l, nie podlega doliczeniu do podstawy opo­
datkowania. 

5. Minister Fina115ów może na wniosek Ministra Rol­
nictwa obniżać o 50ó/o przy<::hody, obliczone według norm 
określonych w § 5 ust. 1 pkt 2 i 3,z .uprawy kwiatów VI 
gruncie i pod szkłem Z obsza'tu, Z którego produkcję po­
datnik dostarczył na podstawie umów jednostkom handlu 
uspołecznionego, oraz' przychody z innych działów specjal-

. nych, w szczególnośd Z wydobywania piasku, żwiru, ka­
mieni itp. 

"--- § 1.' 1. Szkółki drzew owocowych, krzewów owo<;:owych 
i podkładek drzew owOcowych, pfowadzone zarówno przez 
podatników podatku . gruntowego, jak i przez osoby nie bę­
dące podatnikami tego podatku,' uważ,a się za dział specjainy 
gospodarstwa rblnego, Z tym że grunt zajęty pod te szkółki 
podlega opodatkowaniu wyłącznie ' według przepisów o po­
da*u gruntc;>wym. 

2. Nie podlegają doliczeniu do podstawy "()podalkowariia 
gospodarstwa rolnego przychody osiągane Z prowadzenia 
szkółek drzew owocowych, krzewów owocowych i podkła­
dek drzew owo~owych: 

1) przez rolnicze spółdzielnie produkcyjne oraz kółka ' rol- -
nicze i ich ośrodki ' rolne; , 

2) przez podatników nie wymienionych w pkt 1; 
a) jeżeli zakontraktują ria rzecz przedsiębi'orstw zgru­

powanych w Zjed'lloczeniu Nasiennictwa Ogrodnicze­
go i Szkółkarstwa produkcję szkółkarską Z całej po­
wierzchriizajętej w gosp0darstwach pod taką pro­
dukcj~ i wykoną.ją umowy kontraktacji, Z tym że' W­
razie zakontraktowania produkcji Z części powierzchni 
gruntużajętej pod taką produkcję i wyko'han.ia umo~ 
wy ,kontraktacji przychód obliczony według norm 
określonych' w ust. 4 Z ,obszaru zakontraktowanego 
obniża się o 50%, lub 

, " 

.. 

b) jeżeli produkują rocznie nie więcej mz 100 sztuk 
drzew owocowych lub 500 sztuk krzewów owoco-
wych albo 3.00 sztuk podkładek drzew owocowych 

• bądż łącznie wszystkich rodzajów 500 sztuk,pod wa- I' 

;i ruńkiem że produkcja ta . zostanie wykorzystana dla ' ,:. 
c' założenia lub powiększenia własnego sadu. ,, ' ' , ' 

3. Podlegają doliczeniu do podstawy opodatkowania go-
spodarstwa rolnego przychody osiągane z prowadzenia szkó- . ',~ 
łek , dr?:ew owocowych, krzeWów . owocowych i podkładek- . ;~ 
d,rzew owocowych -:- Z wyjątkiem wymienionych w ust. 2:--," ' , / ; 
bez względu na powierzchnię (rozmiary produkcji) i be~' :' \ ~ 
względu na to, czy na prowadzenie tych sz!>-ółek wymaga~ 
ne jest zezwolenie, z tym że przychód z prowadzenia . ~z,k,.ó-
łek drzew owocowych u$tala się w 2 roku '. po 'zasadzeniu , ,',' 
podkładek drzew owocowych, a przychód z prowadzenia , ' .: : ' 
szkółek krzewów owocowych i podkładek ' drzew owocowych 
- w 1 roku po ich zaprowadzeniu. ,."- . 

. 4. Przychód ze szkółek bez względu na to, w jakim 
okręgu gospodarczym i strefie ekonomicznej są one prowa- ,j 
dzone, ustala się: 

1) z każdego ara powierzchni szkółek krzewów owoc 0- '> < 

wych -J ' pQdkładek drzew owocowych w wysokoś~i '..~ 
1.000 zł rocznie; 

2) z każdego ara powierzchni szkółek d,rzew owocowych 
w Wysokości 100 zł rocznie. 
5. Osoby prowadzące szkółki drzew owocowych, krze­

wów oWDcowych i podkładek drzew owocowych' w rozmia­
rach podlegających 0liodatkowaniu obowiązane są- zł,?żyć 
zeznanie do otganu finansowego prezydium miejskiej (dzieł~ 

'!licowej) r.1dy naropowej lub nidy narodowej, osiedla albo 
do biura gromadzkiej rady narMowej właściwego według 
miejsca prowadzenia szkółek w terminie do dnia 30 paź­
dziernika roku poprzegzającegor,ok podatkowy; 

6. Ze;?:nanie (ust. 5) powinno zawierać. n.astępujące dane: ' 
1) imię i nazwisko (nazwę) podatnika, 
2) adres zamieszkania (siedzibę) p'odatnika, 
'3) miejsce prowadzenia szkółki, 
4) datę zaprowadzenia szkółki krzewów owocow~ch i pod- , 

kładek drzew owocowych, a , jeśli chodzi o szkółkę drzew 
owocowych - datę zasaązenia podkładek drzew owo-
cowych, ' . 

5) P?wierzchnię szkółki krzewów owocowych . i podkładek . 
drzew owocowych, w tym powierzchnię .szkółki krze.;-' 
wów owocowych i podkładek drzew oWCJ~owychw wi~-
ku 1 roku po ich zaprowadzeniu, ' . 

6) powierzchnię szkółki drzew owocowych, w tym po­
_ wierzchnię szkółki drzew w wieku 2 lat po zasadzeniu 
",- podkładek dr1lęw gwocow-ych. 

§ 8. 1. Uprawę pieczarek i ich grzybni prowadzoną 
zarówno przez podatników podatku " grufttowego, jak i przez 
osoby nie będące podatnikami tego podatku, uważa się za 
dział spe5jalny gospodarstwa rolnego. c ' 

2. Nie podlegają opodatkowaniu (doliczeniu do podsta~ 
wy opodatkowania gospodarstwa rolnego) przychody osią­

,gane z uprawy pieczarek i ich grzybni w następujących wy. 
padkach: . 

1) jeżeli powierzchnia nie przekracza 50 fi2; 

2) w nowo założonych pieczarkarniach naziemnych - przez ' , 
okres 2 lat, licząc od roku pierwszego zbioru; 

3) jeżeli podatnik zakontraktował produkcję z całej po­
wierzchni zajętej w gospodarstwie pod taką uprawę po­
nad powierzchnię określoną w pkt 1 i umowę kontr ak-

' tącji wykonał. . 

. 3. Przychód z uprawy piecz!łrek i ich grzybni prowa· 
dzonetna powierzchni pOJJ.ad 50 m2 ·ustala się: 

1) ze 100 m2 powierzchni nie ogrze~anej w sposób sztucz­
nyalbo 
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2} z 50 m!, powierzchni ogrzewanej 'w sposób sztuczny 
, -- 'wwysQkośCi 80'/ó , normy przeciętnego przychodu szacun­
, kowego, określonegoża dany rok podatkowy dla 1 ha grun­

tów ornych I klasy tego okręgu i tej strefy ekonomicznej, 
w których położone jest .gospodarstwo rolne (upraWa). • 

~' . ' / . 4. Przepisy § 5 Ust.' 2 ' f § 6 ust. 1-'3 stosuje się od~'o-
wiednio. ' ' 

\ .. 
,5. Dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych obniża l' się 

o 33~/o podatek przypadający od przychodów osiągańych 
z uprawy pieczarek, i iCh grzybni. ' 

- 6. Osoby prowadzące uprawę pieczarek i ich grzybni 
i podlegające z tego tytułu podatkowi obowiązane są złożyć 
zeznanie ,db organu finansowego prezydium miejskiej' (dziel­
nicowej) . rady narodoWjej lub rady narodowej osiedla albO 
do , biura gromadzkiej I irady narodowej właściwego według 
mi(~jsca prowadzenia uprawy w terminie do dnia 30 . pażdzier-
nika roku poprzedzającego rok podatkowy. " ' 

-, 

l , 

, / 

,Poz. 40 

7. Zeznanie (ust. 6) powinno zawierać następujące dane: 
1) imię i nazwisko (nazwę) podatnika, . . . 
2) adres zamieszkania (siedzibę) podatnika, 
3) miejsce prowadzenia uprawy, 

. 4) datę rozpoczęcia uprawy, 
5) powierzchnię uprawy nie ogrzewaną w sposób sztucz-· 

l ' nyoraz 
6) powierzchnię uprawy ogrzew~ną w sposób sztucżny. 

§ 9. 1. Nie podlegają doliczeniu do podstawy. opodat.:: 
kowania gospodarstwa rolnego przychody: 

1) z sadów w gospodarstwach rolniczych spółdzielni pro­
dukcyjnych, 

2), w gospodarstwach rolnych nie wymienionych w pkt 1: 
a) z sadów w wieku dolO lat, 
b) z sadów w wieku ponad 10 lat ńa obszarze nie prze-

kraczającym l/S hektara. . . 
2. Od przychodu z każdego ara nadwyżki obszaru sadu 

' ponad 1/3 hektara (ust. 1 pkt 2 lit. b) podatek wynośi: 

w ok r ę 9.a c h 
I i II I III I ' lV i V , 

.. 
w strefach ekonomicznych . " 

~ięlko- I miejskli 1 
pod- , t wiejska I 

wiejska 
rmiejSka I mfej~ka ,I wiejska I wiejska I ' I' od I ' I wiejska 

miejska miejska ' odda- odda-miejska ' mp · k' wiejska ' oddi!.-
lona lon a , " ,Iejs a lona 

.. .. .. " 
i 

" 
w złotych 

11,00 / , 10,00 17,00 ' I, 4,00 
\ 

3,50 I 9,00 
\ 

" 

; '-

- 3; Na żądanie podatnika, a także vi wypadkach gdy 
'-;, I ustalenie ' obszaru 'sadu w drodze pomiarow jest utrudnione, 

'O'.' --obszar sagu ustala' się według iIóści drzew owocowych w 
, wieku ponaci 10 lat, przyjmując że jednp drzewo zajmuje 

. ... : powierzchnię 30 mt • W tym wypadku nie liczy się drzew 
młodszych, drzew wiśni i drzew rosnących dziko. 

, - ' 

. ' 
--'- J 

4. Jeżeli pomIędzy drzewami w sadzie prowadzona ' jest 
["Ównocześniegruntbwa uprawa warzyw, riasiennictwa ogrod­
niczego warzyw, kwiatów bądź krzewów owocowych lub ro­

:~':' ', ślin ' zielnych owocujących, wówczas ustala się oddzielnie 
przychód z tych tIpraw według przepisów niniejszego roz­
porządzenia oraz oddzieinie pod~tek z sadu, z tym że po-
daŁek z sadu obniźa się o 50%. -

., 

, , 
' v 

" 

" 

5. - Jeżeli podatnik zakontraktował i dostarczył jabłka, 
w~wczas z obszaru sadu , wyłącza się po 30 m2 za każde 
30 -kg dostarczonych jabłek w I i II wyborze. 

6. Jeżeli wszystkie lub niektóre drzewa, w danym roku 
nie owocowały całkowiCie , lub zbi9r owoców był słaby, 
wówczas należy stosować ulgi w podatku gruntowYD! na .. 

\. 

6,00 I 3,50 I 2,50 I 8,00 I 5,50 ,\ 3iOO 
\ 

2,00 

zasadach przewidzianych w § 8 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 8' qerwca 1955 r. w sprawie obniżek i ulg w 
podatku , gruntbwym (D,z. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 145, 
z 1956 r. Nr 14, poz. 71 i z 1962 r, Nr 24, poz. 107). 

§ 1'0. l. Przychód z wód zamkniętych ustala się w wy­
sokości faktyczńego przychodu osiągniętego przez podatnika ' 
z posiadanego obszaru wód zamkniętych, z tym że nie mo- . 
że on przekraczać dw~krotnej normy- przeciętnego przycho­
du szaCunkowego, określonej za dany rok podatkowy dla ' 
IV klasy gruntów ornych pkręgu gospodarczego i strefy eko,:, 
nomicznej miejsca położenia tych wód. 

2. W razie stwierdzenia, że dany obszar wód'zamknię­
tych nie przynosi posiadaczowi żadnych ' korzyści, nie ustał'a 
się przychodu z tych, wód. I , 

§ 11. Minister Finansów w porozumieniu z Ń1inistrami 
Przemysłu Spożywczego i Skupu . oraz Rolnictwa określi w 
drodze rozporządzenia zasady opodatkowania przychodów 
z hodowli, chowu i wylęgu drobiu. 

, § 12. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministro-o . 
wi Finansów • 
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Załącznik 
Ministrów 
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Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka". takł. nr 1.. Warszawa, ul. Tamka 3. . I 
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